
 

 

 
Avs: 

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn 

c/o Lars Ljungdahl 

Solhemsgatan 9 

152 41 Södertälje 

 

 

Våren 2022 – tema nedskräpning och vatten 

 
 

Hej på er alla våra medlemmar! 
 

Vi i styrelsen vill passa på att önska era alla ett Gott Nytt 2022. Vårt tema för 2022 kommer att vara 
Vatten. Många av oss tar det för självklart att våra sjöar, som Yngern på bilden, ska vara rena för bad och 
uttag av dricksvatten. Länsstyrelsen har angivit att Nykvarns kommun måste förbättra vattenkvaliteten i 
Yngern via åtgärder för avlopp men också inrättande av vattenskyddsområden. Tyvärr har kommunen valt 
att inte ansluta till Länsstyrelsens plan för förbättring av vattnet i vår region. Kommunen ska ta fram en ny 
egen plan för Nykvarn 2022 och vi får försöka påverka det arbetet, så att Yngerns renhet består/ förbättras.  

Vatten är också aktuellt på många andra sätt, t ex vad gäller nedskräpning och översvämningar. På nästa 
sida återfinner du vårt vårprogram med årsmötet tisdag 5/4 kl. 1800 i Södertälje Stadshus, intressanta 
föreläsningar och utflykter. Våra valberedare Hasse (för Södertälje) och Åke (för Nykvarn) har redan 
påbörjat arbetet med sitt förslag på ny styrelse. Anmäl gärna intresse för att bli nya styrelseledamöter via 
vår e-adress: sodertalje-nykvarn@naturskyddsforeningen.se 

2022 är också ett valår. Det är därför viktigt att vi undersöker vad våra politiker tänker om miljöfrågor på 
kommunal, regional och nationell nivå innan vi lägger våra röster. Strandskydd och skydd av naturskogar 
kommer ju t ex försämras enligt redan fattade beslut, vilket Naturskyddsföreningen varit motståndare till. 
 

Igen, varmt välkomna till våra aktiveter under våren! 
 

Pehr Lind och övriga styrelsemedlemmar 

  



 

Program våren 2022 
Våra föreläsningar hålls denna termin digitalt eller som hybridmöte (fysisk och digital föreläsning parallellt) beroende på 

nationella restriktioner. Kontrollera vår hemsida sodertalje.naturskyddsforeningen.se för information om lokal vid 

eventuell fysisk föreläsning. Den digitala länken till de digitala mötena återfinns på vår hemsida och mailas till våra 

medlemmar. Även icke-medlemmar är välkomna till föredragen. Våra aktiviteter är kostnadsfria. Efter de timmeslånga 

föreläsningarna sammanträder styrelsen kl 19 (öppet för alla medlemmar). Passa på att påverka vår verksamhet!  

 

 

11/1 Mat och dess inverkan på vår 

hälsa och vår miljö 

David Stenholz är specialistläkare i onkologi med 

intresse för näringslära och mat och grundare till 

organisationen Läkare för Framtiden. Här ger han 

sina tankar om mat och dess påverkan på vår miljö.  
 

Tid:  Tisdag 11/1 kl. 1800-2000 

Plats: Föreläsningen hålls digitalt. Länk finns på vår 

hemsida samt mailas till våra medlemmar. 

1/2 Plast på fel plats   

En föreläsning om marin nedskräpning. Varje år 

hamnar minst 8 miljoner plastskräp i haven. Finns 

det något att göra? Eva Blidberg, på Stiftelsen Håll 

Sverige rent, berättar om åtgärder för att få bort 

plasten från våra hav.  
 

Tid: Tisdag 1/2 kl. 1800-2000 

Plats: Föreläsningen hålls digitalt eller som hybridmöte. 

Se hemsidan för mer information. 

1/3 Kan jag ladda elbilen i Södertälje? 

I höstas pågick en debatt i lokalpressen om 

avsaknaden av laddstolpar i Södertälje. Bengt 

Andersson från Södertälje kommun och Anna Blom 

från Telge energi berättar nu om arbetet med 

laddstolpar i kommunen. 
 

Tid: Tisdag 1/3 kl. 1800-2000 

Plats: Föreläsningen hålls digitalt eller som 

hybridmöte. Se hemsidan för mer information. 

5/4 Vargarna i vårt närområde, årsmöte 

Mikael Fransson på Länsstyrelsen berättar om 

vargstammen i vårt närområde. Vi hoppas senare i 

vår kunna erbjuda en utflykt för att höra och se 

vargspår (se hemsidan).  
 

Tid: Tisdag 11/1 kl. 1800-2000 

Plats: Föreläsningen hålls digitalt eller som 

hybridmöte. Se hemsidan för mer information. 
 

23/4 Torgmöte i Södertälje  

Kretsen berättar om och visar upp sitt arbete, med 

särskilt fokus på arbetet mot nedskräpning av vår 

gemensamma miljö.  
 

Tid: lördag 23/4 kl. 1100-1300  

Plats: Södertälje city 

3/5 Hur genomför jag en hållbar 

svemester?  

Daniel Skog, hållbarhetsansvarig på Svenska 

Turistföreningen ger tips för en hållbar semester. 

Han berättar vilka delar av semestern som ofta ger 

störst utsläpp och delar med sig av sina bästa 

svemestertips.  
 

Tid: Tisdag 3/5 kl. 1800-2000 

Plats: Föreläsningen hålls digitalt eller som hybridmöte. 

Se hemsidan för mer information. 

8/5 Fågelskådningens dag.  

Ta med familj, vänner och fika och följ med på 

promenad i Tullgarns slottspark under vägledning av 

fågelskådare. Vi spanar också av Väster- och 

Häggnäsviken. Stövlar och lite grövre kläder kan 

behövas, ta gärna med kikare. Ett samarrangemang 

med Södertälje Ornitologiska Förening. Ingen 

föranmälan. Kontaktperson: Stefan G 070-5154560 
 

Tid: Söndag 8/5 kl 0600 / 0630 

Samling: vid Centralen Södertälje 06:00 eller vid 

Tullgarns slottsparkering cirka 06:30 

14/6 Våra vatten – en resurs att värna 

Grundvattnet, sjöarna och vattendragen är viktiga 

resurser som behövs skyddas. Därför inrättar 

kommunerna vattenplaner för att jobba strategiskt 

med vattenkvaliteten. Vad innebär en vattenplan 

och hur arbetar kommunen med vattenfrågorna?  
 

Tid: Tisdag 14/6 kl. 1800-2000 

Plats: Strömsborgs båtklubb, Hökmossbadet Nykvarn

 

Kontakta oss!  
Kontakta oss gärna för tips på nya programpunkter, synpunkter på planärenden o.d.  

via epost: sodertalje-nykvarn@naturskyddsforeningen.se eller direkt till Lars Ljungdahl 070-566 95 19. 


